

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número <b>422/2021</b>	Tipo Ordinário	Emitido em 25/02/2021	Requisição Nº 78	Req. Compra Nº 2893
---------------------------	-------------------	--------------------------	---------------------	------------------------

Licitação Tipo Pregão	Número 30/2020 de 26/11/2020
-----------------------------	---------------------------------

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato	82/2020 - SIM-AM: 822020	10/12/2020	31/12/2021		10/12/2020	31/12/2021	

Credor Fornecedor	Matrícula	CPF/CNPJ
<b>ALDEZIA MARIA LAMPERTI MOREIRA - ME</b>	4610-8	00.109.382/0001-96

Endereço	Barro
AV JOSE BONIFACIO, 1293	<b>CENTRO</b>

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591131	Conta Corrente	748	715-3	10577-5

Classificação da despesa	Saldo anterior
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 156.722,10
05.001 Departamento de Educação	
12.361.0004.2018 Manutenção do Ensino Fundamental	Valor empenhado
3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE	<b>R\$ 796,20</b>
1210 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 155.925,90

### Outras informações

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
299	Alfinete	Acc	CX	1,0000	4,6000	4,60
	Alfinte niquelado nº 29 extra fino peso 50 gramas					
300	Almofada para Carimbo nº3 ns cores preta e azul	Carbrink	UN	2,0000	5,1000	10,20
371	Apontador c/ 24 unid, simples, sem deposito lamina de aço temp	leonora	CX	3,0000	6,9300	20,79
	Apontador c/ 24 unid, simples, sem deposito lamina de aço temperado, pequeno, varias cores.					
302	Barbante nº 6 Cor Crua, fio especial, 90% algodao 10% poliester peso	Fial	UN	1,0000	16,5000	16,50
	Barbante nº 6 Cor Crua, fio especial, 90% algodao 10% poliester peso liquido 740 gramas					
308	Borracha c/40 unidades, escolar branca nº40	Red Bor	CX	3,0000	9,9000	29,70
326	Clips nº 3/0 c/500 gramas, niquelado	Acc	CX	2,0000	11,4000	22,80
327	Clips nº 1/0 c/500 gramas niquelado	Bacchi	CX	2,0000	10,2000	20,40
328	Clips nº 4/0 c/500 gramas niquelado	Acc	CX	2,0000	11,7500	23,50
329	Clips nº 8/0 c/500 gramas niquelado	Acc	CX	2,0000	11,7500	23,50
10371	Clips nº 12 c/500 gramas, niquelado	Bacchi	CX	2,0000	12,9800	25,96
336	Estojo com Apagador para quadro com depositp para giz 16cmmx10cm	Souza	UN	7,0000	5,5100	38,57
337	Estojo para lápis, masc e femenino, de tecido ou lona com foro tam. 19cmmx6cm	Goodie	UN	10,0000	6,2000	62,00
	Estojo para lápis, masc e femenino, de tecido ou lona com foto tam. 19cmmx6cm					
10372	Etiquetas para preço, tamanho 38mm	Fitacrel	UN	3,0000	4,5400	13,62
339	Fita Crepe estreita c/06 18x50	Adelbras	PCT	3,0000	17,7200	53,16
	Fita Crepe estreita c/06 unidades 18mmx50mt.uso geral					
12720	Fita adesiva papel gregado , com 6 unidades cada	3M	PCT	4,0000	13,0200	52,08
	Fita adesiva papel gregado , pacotes com 6 unidades cada, 38mmx10m, cor marrom					
338	Fita adesiva transparente c/4 48mmx45mt.	Adelbras	PCT	4,0000	10,2900	41,16
342	Fita para presente 50 metros	Em Festa	PCT	1,0000	12,5300	12,53
	Fita para presente com 50 metros, várias cores c/ 65% polietileno 35% polipropileno. com 10 unidades cada					
351	Grampo c/5.000 unidades 26/6 indic grampear ate 20 folhas	Bacchi	CX	6,0000	5,2500	31,50
12718	Lastex Natural, pacote contendo 10 unidades de 10m.	Coats	PCT	2,0000	6,8500	13,70

Equipiano

## Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

### NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº		
<b>422/2021</b>	Ordinário	25/02/2021	78	2893		
360	Massa para modelar c/12 cores, peso 180 gramas	Acrilex	CX	50,0000	4,5100	225,50
375	Pasta Escolar c/ elástico media	ACP	UN	10,0000	2,7100	27,10
	Pasta Escolar c/ elástico media, 20mm. Varias cores.					
376	Pasta Acrílico c/ elástico estreita	Polibras	UN	10,0000	2,3900	23,90
	Pasta Acrílico c/ elástico estreita, 18mm. Várias cores.					
380	Percevejo c/ 100 com caixa	Prayon	CX	1,0000	3,4300	3,43

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	31611812/2020	28/05/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	3763AE05D7588E10	12/04/2021
Certidão Negativa Municipal	32/2021	10/04/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	023067776-04	30/03/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021020800233783623268	09/03/2021

#### AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Forma de pagamento: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta).

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **420/2021** Emitido em **25/02/2021** Requisição Nº **78** Empenho Nº **422/2021**

Licitação  
Tipo Número  
Pregão 30/2020

Contrato/Aditivo  
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada  
979 82/2020 - SIM-AM: 822020 10/12/2020 31/12/2021 10/12/2020 31/12/2021

Credor  
Fornecedor Matrícula CPF/CNPJ  
**ALDEZIA MARIA LAMPERTI MOREIRA - ME** 4610-8 00.109.382/0001-96  
Endereço Bairro  
AV JOSE BONIFACIO, 1293 CENTRO  
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancária Banco Agência Conta  
São José das Palmeiras/PR 85898-000 4532591131 Conta Corrente 748 715-3 10577-5

Classificação da despesa  
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Saldo do empenho R\$ 796,20  
05.001 Departamento de Educação Valor liquidado R\$ 796,20  
12.361.0004.2018 Manutenção do Ensino Fundamental Saldo a Liquidar R\$ 0,00  
3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE  
1210 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

Outras informações

Retenções  
Total de retenções R\$ 0,00  
Valor líquido R\$ 796,20

Servidor que autorizou a liquidação  
61061 - NELTON BRUM

Histórico  
CND TRABALHISTA: 31611812/2020 VALIDADE: 28/05/2021  
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 3763AE05D7588E10 VALIDADE: 12/04/2021  
Certidão Negativa Municipal : 32/2021 VALIDADE: 10/04/2021  
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 023067776-04 VALIDADE: 30/03/2021  
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021020800233783623268 VALIDADE: 09/03/2021

AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE  
Forma de pagamento: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta).

Documentos fiscais  
Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor  
Nota Fiscal Eletrônica 12 1 23/02/2021 796,20

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão Nº	Liquidação Nº	Empenho Nº	Requisição Nº
683	10/03/2021	861	420/2021	422/2021	78

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
30

### Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
979	82		10/12/2020	31/12/2021		10/12/2020	31/12/2021	

### Credor

Fornecedor

ALDEZIA MARIA LAMPERTI MOREIRA - ME

Matrícula

4610-8

CPF/CNPJ

00.109.382/0001-96

Endereço

AV JOSE BONIFACIO, 1293

Bairro

CENTRO

Cidade/UF

São José das Palmeiras/PR

CEP

85898-000

Fone

4532591131

Tipo de conta bancária

Conta Corrente

Banco

748

Agência

715-3

Conta

10577-5

### Classificação da despesa

1210 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.001 Departamento de Educação

12.361.0004.2018 Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Valor

R\$ 796,20

### Outras informações

### Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 796,20

### Recursos

00103 - 5% sobre Transferências Constitucionais

Conta bancária 2938 - Banco do Brasil S/A -

Documento

ALDEZIA

Data

10/03/2021

Valor

R\$ 796,20

### Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Setecentos e Noventa e Seis Reais e Vinte Centavos, referente ao pagamento do empenho número 422/2021.

Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



Recebemos de ALDEZIA MARIA LAMPERTI MOREIRA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		<b>NF-e</b> <b>Nº 000.000.012</b> <b>Série 001</b>
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>ALDEZIA MARIA LAMPERTI MOREIRA</b>  AV. JOSE BONIFACIO, S/N, TERREO - CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP: 85898-000 Fone: (45)8829-4737		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.012 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO <b>4121 0200 1093 8200 0196 5500 1000 0000 1215 9999 9120</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141210039378244 23/02/2021 16:06:49</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9025827381	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 00.109.382/0001-96	

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS		77.819.605/0001-33	23/02/2021
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 TERREO	CENTRO	85898-000	
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
SAO JOSE DAS PALMEIRAS	PR		

CÁLCULO DO IMPOSTO						VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS		796,20
0,00	0,00	0,00	0,00	154,58 (19,41 %)		
						VALOR TOTAL DA NOTA
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI		796,20
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		1 - DESTINATARIO				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. %
002015	ALFINETE NIQUELADO N29 EXTRA FINO 50G	90189095	0102	5102	UN	1	4,60	0,00	4,60	0,00	0,00	0,00	0,00
002016	ALMOFADA PARA CARIMBO N3 CRS PRETA AZUL	96122000	0102	5102	UN	2	5,10	0,00	10,20	0,00	0,00	0,00	0,00
002017	BARBANTE N6 COR CRUA 90% ALGO 10% POLI 7	84433221	0102	5102	UN	1	16,50	0,00	16,50	0,00	0,00	0,00	0,00
002020	BORRACHA 40 UNI, ESCOLAR BRANCA N40	40169200	0102	5102	UN	3	9,90	0,00	29,70	0,00	0,00	0,00	0,00
002024	CLIPS 3/0 500 GRAMAS, NIQUELADO	90189095	0102	5102	UN	2	11,40	0,00	22,80	0,00	0,00	0,00	0,00
002025	CLIPS 1/0 500 GRAMAS, NIQUELADO	90189095	0102	5102	UN	2	10,20	0,00	20,40	0,00	0,00	0,00	0,00
002026	CLIPS 4/0 500 GRAMAS, NIQUELADO	90189095	0102	5102	UN	2	11,75	0,00	23,50	0,00	0,00	0,00	0,00
002027	CLIPS 8/0 500 GRAMAS, NIQUELADO	90189095	0102	5102	UN	2	11,75	0,00	23,50	0,00	0,00	0,00	0,00
002028	ESTOJO C/ APAG. QUADRO C/ DEP. GIZ	39261000	0102	5102	UN	7	5,51	0,00	38,57	0,00	0,00	0,00	0,00
002029	ESTOJO P/ LAPIS MASC FEM C/ FORRO	39261000	0102	5102	UN	10	6,20	0,00	62,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001973	GRAMPO PARA GRAMPEADOR C/5000 GRAMPOS	90189095	0102	5102	UN	6	5,25	0,00	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00
002032	MASSA DE MODELAR C/ 12 CRS 180 GRAMAS	34070010	0102	5102	UN	50	4,51	0,00	225,50	0,00	0,00	0,00	0,00
002033	APONTADOR 24 UNI S/ DEP. LAMINA DE ACO	82141000	0102	5102	UN	3	6,93	0,00	20,79	0,00	0,00	0,00	0,00
002034	PERCEVEJOS C/ 100 CAIXA	90189095	0102	5102	UN	1	3,43	0,00	3,43	0,00	0,00	0,00	0,00
002037	CLIPES N12 500 GRAMAS NIQUELADO	90189095	0102	5102	UN	2	12,98	0,00	25,96	0,00	0,00	0,00	0,00
002038	ETIQUETA P/ PRECO 38 MM	59061000	0102	5102	UN	3	4,54	0,00	13,62	0,00	0,00	0,00	0,00
002045	FITA ADESIVA TRANSP. C/4 48MMX45MT	59061000	0102	5102	UN	4	10,29	0,00	41,16	0,00	0,00	0,00	0,00
002046	FITA CREPE ESTREITA C/06 18X50 USO GERAL	59061000	0102	5102	UN	3	17,72	0,00	53,16	0,00	0,00	0,00	0,00
002048	FITA P/ PRES. 50M V. CRS C/ 10 UN	59061000	0102	5102	UN	1	12,53	0,00	12,53	0,00	0,00	0,00	0,00
002049	FITA ADES. PAPEL GREPADO C/ 6 UN MARROM	59061000	0102	5102	UN	4	13,02	0,00	52,08	0,00	0,00	0,00	0,00
002052	PASTA ESCOLAR C/ ELAST. MED. 20MM	56012219	0102	5102	UN	10	2,71	0,00	27,10	0,00	0,00	0,00	0,00
002058	PASTA ACRILICA C/ELASTICO ESTREITA	56012219	0102	5102	UN	10	2,39	0,00	23,90	0,00	0,00	0,00	0,00
002043	LASTEX NATURAL PCT 10 UNI DE 10M	58063200	0102	5102	UN	2	6,85	0,00	13,70	0,00	0,00	0,00	0,00


<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT. PAGAMENTO AVISTA : 796,20 Vendedor: LOJA Desconto: 0,00 PREGAO 30/2020 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI PROCON-PR <a href="http://www.pr.gov.br/proconpr">www.pr.gov.br/proconpr</a> - 0800-41-1512 Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400	RESERVADO AO FISCO
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------



## CARTA DE CORREÇÃO ELETRÔNICA

Não possui valor fiscal. Simples representação do evento indicado abaixo.  
CONSULTE A AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

### NOTA FISCAL ELETRÔNICA - NF-e

MODELO <b>55</b>	SÉRIE <b>001</b>	NÚMERO <b>000000012</b>	MÊS/ANO DA EMISSÃO <b>02/21</b>	
CHAVE DE ACESSO <b>4121 0200 1093 8200 0196 5500 1000 0000 1215 9999 9120</b>				

### CARTA DE CORREÇÃO ELETRÔNICA

ÓRGÃO <b>41</b>	AMBIENTE <b>PRODUÇÃO</b>	DATA E HORÁRIO DO EVENTO <b>23/02/2021 16:33:52</b>	
EVENTO <b>110110 Carta de Correcao</b>		SEQUÊNCIA DO EVENTO <b>1</b>	VERSÃO DO EVENTO <b>1</b>
STATUS <b>135 - Evento registrado e vinculado a NF-e</b>		PROTOCOLO <b>141210039421958</b>	DATA E HORÁRIO DO REGISTRO <b>23/02/2021 16:33:51</b>

### EMITENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL <b>ALDEZIA MARIA LAMPERTI MOREIRA</b>			CNPJ / CPF <b>00.109.382/0001-96</b>
ENDEREÇO <b>AV. JOSE BONIFACIO S/N TERREO</b>		BAIRRO <b>CENTRO</b>	CEP <b>85898-000</b>
MUNICÍPIO <b>SAO JOSE DAS PALMEIRAS</b>	ESTADO <b>PR</b>	FONE / FAX <b>(45)8829-4737</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9025827381</b>

### DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL <b>MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS</b>			CNPJ / CPF <b>77.819.605/0001-33</b>
ENDEREÇO <b>RUA MARECHAL CASTELO BRANCO 979 TERREO</b>		BAIRRO <b>CENTRO</b>	CEP <b>85898-000</b>
MUNICÍPIO <b>SAO JOSE DAS PALMEIRAS</b>	ESTADO <b>PR</b>	FONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL

### CONDIÇÕES DE USO

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com:

- I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao;
- II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario;
- III - a data de emissao ou de saida.

### CORREÇÃO

contrato 82/2020., requisicao 2893

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 23/02/2021 16:34:31

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
10/03/2021 - AUTOATENDIMENTO - 10.25.23  
2577102577 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: P M S J PALMEIRAS EDUC 10

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 14.621-8

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : P M S J PALMEIRAS EDUC 10

BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

AGENCIA: 0715-3 - SICREDI MAL.CANDIDO RONDON

CONTA: 10.577-5

FAVORECIDO: ALDEZIA MARIA LAMPERTI MOREIRA

CPF/CNPJ: 00.109.382/0001-96

VALOR: R\$ 796,20

DEBITO EM: 10/03/2021

=====

DOCUMENTO: 031009

AUTENTICACAO SISBB: E.096.7F5.2BC.35A.355